4. ЛИЦЕНЗИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ
4.1. За предоставление права использования ЭБС предусмотренное настоящим 

Договором и в течение срока, определенного п. 1.4. Договора, Лицензиат уплачивает Лицензиару 
фиксированное лицензионное вознаграждение в размере 950 000,00 (Девятьсот пятьдесят тысяч) 
рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пп 26 п. 2 ст. 149 НК РФ.

Цена Договора является твердой и определяется на весь срок действия Договора, за 
исключением случаев, указанных в пункте 6.2 настоящего Договора.

4.2. Согласно пп 1 п. Зет.

[...]

обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств 
(в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа 
устанавливается в следующем порядке**: 10 процентов цены договора, что составляет 95 000,00 
руб. (девяносто пять тысяч рублей 00 копеек).

**Размер штрафа рассчитывается как процент цены договора на момент заключения

договора в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 
№ 1042.

5.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что

[...]

Обязательство Лицензиара по предоставлению права доступа к ЭБС 
выполнено в полном объеме. Единица измерения услуги: 1 уел. единица.

3. Цена Договора по предоставлению права доступа к ЭБС на период с 21 
ноября 2025 года по 20 ноября 2026 года составляет 950 000,00 (Девятьсот пятьдесят 
тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пп 26 п. 2 ст. 149 НК РФ.

4. Стороны взаимных претензий не имеют.

Лицензиар Лицензиат
ООО «КОНСУЛЬТАНТ СТУДЕНТА» ФГБОУ ВО «МГТУ»
Ю р и ди ч еск и й  адр ес: 1 2 9 3 4 7 , г. М оск ва, 3 8 5 0 0 0 ,  г.